
СТОЛИЧНА ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска №33, Тел. 93 77 591,
Факс 98 70 855, e-mail: info@sofcouncil.bg

1

До:
Г-н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
Председател на
Столичния общински съвет

ДОКЛАД
от

КОНСТАНТИН ПАВЛОВ - КМЕТ НА РАЙОН “ЛОЗЕНЕЦ”
РУМЕН КОСТАДИНОВ - КМЕТ НА РАЙОН “ВРЪБНИЦА”

ГЕРГИН БОРИСОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

ОТНОСНО: Именуване на безименни улици, намиращи се на територията
на районите „Връбница” и „Лозенец“

Уважаеми г-н Петров,
Уважаеми дами и господа общински съветници,

На основание чл.  2,  ал.  3,  чл.  4,  ал.2  и чл.  6,  ал.  1,  т.  2  от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти и за паметниците и другите възпоменателни знаци на
територията на Столична община (НИПООППХЕТСО), представяме на Вашето внимание
настоящия доклад, изменящ и допълващ доклад с номер  СОА25-ВК08-2662/1/19.02.2025г.
относно наименуване на безименна улица от О.Т.389 - О.Т.74, разположена между кв.51 и
кв.52 от действащия план на м. "Витоша ВЕЦ Симеоново", находяща се на територията на
район "Лозенец", с името на Ваня Костова.

На провело се заседание на 24.02.2025 г. на постоянната комисия по образование,
култура, наука и културно многообразие същият беше отложен, за да се вземат предвид
обстоятелствата около историята на Ваня Костова и фактът, че певицата дълги
години е била жител на район “Връбница”. След дискусия с районните кметове на район
“Лозенец” и район “Връбница” се взе решение районните администрации да предложат
с името “Ваня Костова” да се именува улица в район “Връбница”, а предложената в
първоначалния доклад улица, разположена между кв.51 и кв.52 от действащия план на м.



2

"Витоша ВЕЦ Симеоново", разположена в район “Лозенец”, да се именува ”Зорница
Попова”.

След проведени консултации с Боян Михайлов - синът на певицата Ваня Костова - той
изрази мнение, че намира за по-подходящо улица, носеща името на Ваня Костова да бъде в
район “Връбница”. След проведена справка на наличните безименни улици в ж.к.
“Връбница”, районна администрация “Връбница” идентифицира като най-подходяща за
целта безименна улица, находяща се от осова точка (О.Т.) 218 при бул. „Бели Дунав“ до
О.Т. /356-143=91=30=247/ при бул.„Западна тангента“, обслужваща кв.31, кв.32, кв.34,
кв.35, кв.37, кв.38, кв.70, кв.70а, кв.70б, по действащ план за регулация на м. „ж.к.Връбница-
1“. Предлаганата улица преминава зад многофамилната жилищна сграда, в която Ваня
Костова е живяла до последните си дни. Улицата завършва и в оградата на Специално
училище за ученици с нарушено зрение „Луи Брайл“, с което Ваня Костова е била
ангажирана в редица доброволчески инициативи през годините, целящи подкрепа и
подпомагане на учениците с нарушено зрение.

За улицата в район “Лозенец”, обект на оригиналния текст на доклада, разположена от
о.т.389 - о.т.74, която обслужва кв. 51 и кв. 52, м. „Витоша mВЕЦ Симеоново“ е избрано
името ”Зорница Попова”,  за да се запази установената практика на районна
администрация “Лозенец” улиците, обслужващи квартала да се именуват на видни
български музикални дейци.

Зорница Попова е първата жена, приета за член на Съюза на българските композитори
и е реномирана българска композиторка и инструменталистка.

Автор е на над 500 песни и оркестрови пиеси. Много от нейните песни се превръщат в
хитове, като повече от 130 от тях са издадени на грамофонни плочи от „Балкантон“.

Забележително е, че 19 български певци дебютират с нейни песни, сред които Мария
Нейкова, Мими Иванова, Доника Венкова, Георги Христов, дует „Ритон“, Веселин
Маринов, Кичка Бодурова, Мария Косара и др.

Нейни песни са класирани на всички издания на фестивала „Златният Орфей“ от 1967
г. до смъртта ѝ през 1994 г.

Предложеното наименование се вписва в ангажимента на района, улиците в тази част
на района да носят имената на значими български интелектуалци от XX. век, в случая на
български музиканти, певци и композитори. Зорница Попова е починала през 1994 г. и
според справка в ГИС София на нейно име няма други улици, булеварди или площади,
кръстени с името “Зорница Попова”.

В тази връзка предлагаме на Вашето внимание нов проект за решение.



3

Приложения

● Приложение №1 - Становище от ГИС-София за наличието на улици или булеварди
на територията на Столична община, носещи името “Ваня Костова”;

● Приложение №2 - Становище от ГИС-София за наличието на улици или булеварди
на територията на Столична община, носещи името “Зорница Попова”;

● Приложение №3 - Биографична справка за Ваня Костова;
● Приложение №4 - Биографична справка за Зорница Попова;

С уважение

Константин Павлов Румен Костадинов
Кмет на район “Лозенец” Кмет на район “Връбница”

Възстановим подпис

X Константин Павлов
Константин Павлов
Кмет на район Лозенец, СО
                                      

Възстановим подпис

X Румен Костадинов
Румен Костадинов
Кмет на район Връбница , СО
                                         

Гергин Борисов
Общински съветник

21.3.2025 г.

X Гергин Борисов
Гергин Борисов
Общински съветник
                                     

19.03.2025 г.
София



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска №33,
council.sofia.bg, тел.: 02 93 77 591

1

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № ….
на Столичен общински съвет

от …………... 2025 година

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  18  от Закона за местното самоуправление и местната

администрация и чл.  4,  ал.  1,  във връзка с чл.  6,  ал.  1,  т.  2  от Наредбата за именуване  и

преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и

художествени елементи на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Именува безименна улица, която обслужва кв. 51 и кв. 52, м. „Витоша ВЕЦ
Симеоново“, намираща се на територията на район „Лозенец“, с името „Зорница
Попова“, с изписване при транслитерация „Zornitsa Popova“.

2. Именува безименна улица в район „Връбница“, находяща се от осова точка (О.Т.)
218 при бул. „Бели Дунав“ до О.Т. /356-143=91=30=247/ при бул. „Западна тангента“,
обслужваща кв.31, кв.32, кв.34, кв.35, кв.37, кв.38, кв.70, кв.70а, кв.70б, по действащ
план за регулация на м. „ж.к.Връбница-1“, с името „Ваня Костова“, с изписване при
транслитерация „Vanya Kostova“.

3. Възлага на кмета на Столична община да информира гражданите на София за взетото
решение, съгласно Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти и
за паметниците и другите възпоменателни знаци на територията на Столична
община.

4. Възлага на кмета на Столична община да разположи най-малко една информационна
табела по протежението на улицата по т. 1 и 2, съдържаща биографична справка на
български и английски език, както и снимки на личностите, на които са именувани
улиците по т. 1 и 2. Табелите да са оформени съобразно предписанията на
Приложение №5 на Наредбата за градската среда на Столична община.



2

Настоящото решение е прието на ……… заседание на Столичния общински съвет,

проведено на ……….. 2025 година, Протокол № ….. от ………. 2025 година и е подпечатано

с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет …………………………………………..

     (Цветомир Петров)


